ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Лешиюгорск №

у

О внесении изменений и дополнений в
Порядок размещения нестационарных
торговых объектов на землях или
земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности, а также на
землях или земельных участках,
государственная собственность на которые
не разграничена, утвержденный
постановлением Исполнительного
ком итета муниципал ьного образе ва пня
«Лениногорский муниципальный район»
от 10.10.2016 №1483 «Об утверждении
Порядка размещения нестационарных
торговых объектов на землях или
земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности, а также на
землях или земельных участках,
государственная собственность на которые
не разграничена»

1*0 исполнение постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 10.10.2016 №732 «О внесении изменений в Порядок размещения
нестационарных торговых объектов па землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13.08.2016 № 553 «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена», Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

1.Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,
а также на землях или земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена, утвержденный постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный
район» от 10 .10.2016 №1483  «Об утверждении Порядка размещения
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена» следующие изменения и дополнения:

в пункте 2.2.1 цифры «2.6» заменить цифрами «2.5»;
дополнить пунктами 2.2.4; 2.2.5; 2.2.6 следующего содержания:
«2.2.4. Размещения нестационарного торгового объекта для оказания

услуг по ремонту обуви. В случае наличия двух и более заявок договор на
размещение нестационарного торгового объекта заключается по результатам
торгов.

2.2.5. Размещения нестационарного торгового объекта по реализации
печатной продукции. В случае наличия двух и более заявок договор на
размещение нестационарного торгового объекта заключается по результатам
торгов.

2.2.6. Размещения нестационарного торгового объекта, в том числе
объекта общественного питания, собственником (арендатором) стационарного
торгового объекта при размещении нестационарного торгового объекта на
земельном участке, смежном с земельным участком под зданием, строением,
сооружением, в котором располагается указанный стационарный торговый
объект, в том числе объект общественного питания.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе -
газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном интернет-сайте
Лепиногорского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель

И.Р.Хайбрахманов
5 -44-72

-АЛ»